
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 33
 22 Φεβρουαρίου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

38.  Αρμοδιότητες του Διοικητή και του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Οργανισμού Ασφάλισης Ελευθέ−
ρων Επαγγελματιών (ΟΑΕΕ)........................................ 1

39.  Αύξηση οργανικών θέσεων Ειδικών Φρουρών ..... 2 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 38

Αρμοδιότητες του Διοικητή και του Διοικητικού Συμβου−
λίου του Οργανισμού Ασφάλισης Ελευθέρων Επαγ−
γελματιών (ΟΑΕΕ).

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 11 του ν. 2676/1999 «Οργανωτική και 

λειτουργική αναδιάρθρωση των φορέων κοινωνικής 
ασφάλισης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 1).

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
προεδρικού διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

3. Την υπ’ αριθμ. 480/1/701/26.6.2006 απόφαση του Δι−
οικητικού Συμβουλίου του O.A.E.E.

4. Τη γνώμη του Β΄ Κλιμακίου του Συμβουλίου Κοινω−
νικής Ασφάλισης (ΣΚΑ) που διατυπώθηκε κατά την υπ’ 
αριθμ. 7/9.11.2006 συνεδρίασή του.

5. Την υπ’ αριθμ. 14/2007 γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας, μετά από πρόταση του Υπουργού Απα−
σχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Αρμοδιότητες Διοικητή Ο.Α.Ε.Ε.

α) O Διοικητής του Ο.Α.Ε.Ε., ως Πρόεδρος, συγκαλεί 
το Δ.Σ., καθορίζει τα θέματα της ημερήσιας διάταξης 
και διευθύνει τις συνεδριάσεις.

β) Προΐσταται όλων των υπηρεσιών και του προσω−
πικού του Ο.Α.Ε.Ε., εποπτεύει και ελέγχει το έργο τους 
και λαμβάνει κάθε αναγκαίο μέτρο για την εφαρμογή 
των κειμένων διατάξεων.

γ) Διορίζει, προσλαμβάνει, τοποθετεί, μετακινεί, μεταθέ−
τει, μετατάσσει και αποσπά το πάσης φύσεως προσωπικό 
του Οργανισμού, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

δ) Ασκεί την κατά τις κείμενες διατάξεις πειθαρχική 
εξουσία στο προσωπικό του Οργανισμού.

ε) Εκπροσωπεί τον Ο.Α.Ε.Ε. δικαστικώς και εξωδίκως 
έναντι παντός, μπορεί δε να αναθέτει την εκπροσώπηση 
του Οργανισμού, συνολικά ή για κάποιες υποθέσεις, σε 
μέλος του Δ.Σ., σε δικηγόρο ή σε προϊστάμενο οργανι−
κής μονάδας του Ο.Α.Ε.Ε..

στ) Αποφασίζει για κάθε θέμα σχετικό με τη δικα−
στική επιδίωξη οποιασδήποτε αξιώσεως του Ο.Α.Ε.Ε. ή 
για απόκρουση αξιώσεως κατά του Οργανισμού (άσκη−
ση αγωγής, απόκρουση, παρέμβαση, άσκηση ενδίκων 
μέσων, ανάθεση σε δικηγόρο, καθορισμό της αμοιβής 
αυτού, εγχείρηση μηνύσεων κ.λ.π.).

ζ) Υπογράφει τις εγκριθείσες από το Δ.Σ. πάσης φύ−
σεως συμβάσεις.

η) Αποφασίζει και εγκρίνει την εκτέλεση εργασιών, 
προμήθεια υλικών και την παροχή υπηρεσιών, η δαπάνη 
των οποίων ανέρχεται μέχρι του ποσού των 2.500 €, 
αναπροσαρμοζόμενου στο ύψος του ποσού που καθο−
ρίζεται στην αριθμ. 2/59649/0026/17.10.2001 (ΦΕΚ 1427, Β΄) 
υπουργική απόφαση, όπως αυτή ισχύει κάθε φορά.

θ) Ενημερώνει το Δ.Σ. για τα πορίσματα των επιθε−
ωρήσεων και ελέγχων που διενεργούνται και παρέχει 
στα μέλη κάθε αναγκαία πληροφορία.

ι) Δύναται να παραπέμπει στο Δ.Σ. οποιοδήποτε θέμα της 
αρμοδιότητάς του για λήψη απόφασης ή γνώμης αυτού.

Άρθρο 2
Αρμοδιότητες Διοικητικού Συμβουλίου Ο.Α.Ε.Ε.

1. Το Δ.Σ. του Οργανισμού χαράζει την πολιτική αυτού 
και αποφασίζει γενικώς για όλα τα ζητήματα διοίκησης 
και διαχείρισής του με στόχο την εκπλήρωση των σκο−
πών του Ο.Α.Ε.Ε..

2. Το Διοικητικό Συμβούλιο ειδικότερα:
α) Μελετά και εισηγείται προς στο εποπτεύον Υπουρ−

γείο τα νομοθετικά μέτρα που πρέπει να ληφθούν για 
θέματα ασφάλισης και παροχών, καθώς και για τη βελ−
τίωση της οργάνωσης και λειτουργίας του Ο.Α.Ε.Ε..

813

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.27 11:02:20
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



814 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

β) Υποβάλλει προτάσεις αρμοδίως για την κατάρτιση, 
τροποποίηση και συμπλήρωση των κανονιστικών πράξε−
ων του Ο.Α.Ε.Ε. σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

γ) Μελετά και αποφασίζει τα μέτρα που πρέπει να 
ληφθούν για την εφαρμογή συστημάτων οργάνωσης 
και λειτουργίας του Ο.Α.Ε.Ε..

δ) Εισηγείται και υποβάλλει προτάσεις για θέματα 
καθορισμού του ύψους των ασφαλιστικών εισφορών, 
του ύψους των χορηγουμένων παροχών, καθώς και των 
προϋποθέσεων για την απονομή αυτών.

ε) Αποφασίζει για κάθε θέμα που αφορά την οικονο−
μική και λογιστική λειτουργία του Ο.Α.Ε.Ε., όπως:

• Την έγκριση του προϋπολογισμού, την εκτέλεση 
και την τροποποίηση αυτού, την έγκριση ισολογισμού 
– απολογισμού.

• Την τοποθέτηση ή επένδυση των κεφαλαίων, την 
αγορά, αξιοποίηση, ανοικοδόμηση, συντήρηση, εκποίη−
ση και εκμίσθωση ακινήτων και λοιπών περιουσιακών 
στοιχείων, με την επιφύλαξη κάθε φορά των σχετικών 
ισχυουσών ειδικών διατάξεων και με γνώμονα πάντοτε 
τα συμφέροντα του Οργανισμού.

• Τη διενέργεια προμηθειών, μισθώσεων και την εκτέλεση 
έργων, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις.

• Την έγκριση σύναψης πάσης φύσεως συμβάσεων, 
την παρακολούθηση της εκτέλεσής τους, την παράταση 
ισχύος και την καταγγελία αυτών και επί συμβάσεων 
προμηθειών την κήρυξη προμηθευτών έκπτωτων και την 
κατάπτωση ή μη συμβατικών ρητρών.

• Τη χορήγηση προσωπικών δανείων στο πάσης φύ−
σεως προσωπικό του Ο.Α.Ε.Ε..

• Την έγκριση οποιασδήποτε άλλης νόμιμης δαπάνης.
στ) Εγκρίνει μετά από εισήγηση του Διοικητή τη διάθε−

ση χρηματικών ποσών από τα έσοδα του Ο.Α.Ε.Ε. για δα−
πάνες που γίνονται για συγκεντρώσεις, σεμινάρια κ.λ.π. 
που εξυπηρετούν υπηρεσιακές ανάγκες, για εκδηλώσεις 
που γίνονται με πρωτοβουλία της Διοίκησης ή των συν−
δικαλιστικών οργανώσεων του προσωπικού του κατά τις 
εθνικές εορτές, τις εορτές Χριστουγέννων, Νέου Έτους 
και Πάσχα ή και άλλες ημέρες για συγκεκριμένο σκοπό 
που προσδιορίζεται με απόφαση του Δ.Σ..

ζ) Αποφασίζει για την τοπική αρμοδιότητα των περι−
φερειακών τμημάτων του Ο.Α.Ε.Ε. και αποφαίνεται για 
την ημερομηνία έναρξης λειτουργίας των τμημάτων 
του Οργανισμού που δεν λειτούργησαν αρχικά, προκει−
μένου να εκδοθεί η προβλεπόμενη από τον Οργανισμό 
Λειτουργίας υπουργική απόφαση.

η) Υποβάλλει εισήγηση για την κατανομή των θέσεων 
του προσωπικού στις επιμέρους οργανικές μονάδες των 
Περιφερειακών Υπηρεσιών, προκειμένου να εκδοθεί η 
προβλεπόμενη από τον Οργανισμό Λειτουργίας σχετική 
υπουργική απόφαση.

θ) Ασκεί κάθε αρμοδιότητα που παρέχεται σ’ αυτό 
από κανονιστικές πράξεις που αφορούν την οργάνωση 
και λειτουργία του Ο.Α.Ε.Ε..

ι) Αποφασίζει για τη συγκρότηση των πάσης φύσεως 
επιτροπών και οργάνων της αρμοδιότητάς του, όπως 
προβλέπονται από τις κείμενες διατάξεις.

ια) Αποφασίζει για την εκπαίδευση του προσωπικού 
και τον ορισμό των διδασκόντων, σύμφωνα με τις κεί−
μενες διατάξεις.

ιβ) Αποφαίνεται για κάθε θέμα που ανάγεται στις 
αρμοδιότητες του Διοικητή και παραπέμπεται απ’ αυτόν 
για γνωμοδότηση ή λήψη απόφασης.

Άρθρο 3

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από την 1η Ιανουαρίου 
του 2007.

Στον Υπουργό Απασχόλησης και Κοινωνικής Προ−
στασίας αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του 
παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 9 Φεβρουαρίου 2007

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΣΑΒΒΑΣ ΤΣΙΤΟΥΡΙΔΗΣ

F

(2)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 39

Αύξηση οργανικών θέσεων Ειδικών Φρουρών.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
    1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν.3181/2003 

«Ρύθμιση θεμάτων συνοριακών φυλάκων και ειδικών 
φρουρών και άλλες διατάξεις» (Α΄− 218).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
όπως κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 
63/2005 (Α΄− 98).

3. Την υπ΄ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ 1264/14.10.2005 απόφα−
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Υφυ−
πουργών Οικονομίας και Οικονομικών» (Β΄− 1432), όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ΄ αριθμ. 5733/ΔΙΟΕ 179/9.2.2006 
όμοια (Β΄− 204).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος δι−
ατάγματος προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού ύψους 20.000.000,00 ευρώ, περίπου, 
για το τρέχον οικονομικό έτος 2007, 38.500.000,00 ευρώ, 
περίπου, για το οικονομικό έτος 2008, 40.00.000,00 ευρώ, 
περίπου, για το οικονομικό έτος 2009, 40.100.000,00 ευρώ 
περίπου για το οικονομικό έτος 2010, 40.600.000,00 ευρώ 
περίπου, για το οικονομικό έτος 2011 και 41.600.000,00 
ευρώ, περίπου, για το οικονομικό έτος 2012 και για καθέ−
να από τα επόμενα έτη. Οι προαναφερόμενες δαπάνες 
του έτους 2007 θα αντιμετωπισθούν από τις εγγεγραμ−
μένες πιστώσεις του προϋπολογισμού του Υπουργείου 
Δημόσιας Τάξης (Ε.Φ. 43 – 110 : «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ»), 
ενώ οι δαπάνες των επομένων ετών θα αντιμετωπισθούν 
από τις πιστώσεις που θα εγγράφονται στον ανωτέρω 
προϋπολογισμό για το σκοπό αυτό.

5. Την υπ’ αριθμ. 25/2007 γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας, ύστερα από πρόταση του Υπουργού 
Δημόσιας Τάξης και του Υφυπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Συνιστώνται 2.000 οργανικές θέσεις ειδικών φρουρών 
οι οποίες προστίθενται στις προβλεπόμενες οργανικές 
θέσεις του άρθρου 3 παρ. 1 του ν.3181/2003 και διαμορ−
φώνονται συνολικά στις τέσσερις χιλιάδες τετρακόσιες 
(4.400) θέσεις. Οι συνιστώμενες θέσεις καλύπτονται από 
επί θητεία προσωπικό ειδικών φρουρών.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 815

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Στον Υπουργό Δημόσιας Τάξης αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 22 Φεβρουαρίου 2007

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟI ΥΠΟΥΡΓΟI

 ΥΦΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΤΑΞΗΣ

 ΠΕΤΡΟΣ ΔΟΥΚΑΣ ΒΥΡΩΝ Γ. ΠΟΛΥΔΩΡΑΣ  



816 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

 Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*01000332202070004*


